UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS YÊN THƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:     /KH-THCSYT
                            Yên Thường, ngày   tháng     năm 2020
KẾ HOẠCH
Dạy nghề năm học 2020 - 2021

A. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Chỉ đạo và khuyến khích học sinh tích cực tự giác trong việc học nghề.
2. Làm tốt công tác tuyên truyền để các bậc phụ huynh thấy rõ tầm quan trọng và ý nghĩa thiết thực của việc học hướng nghiệp và học nghề với con em mình.
3. Vận động 100% học sinh khối 8 học nghề.
4. Chỉ đạo tốt giáo viên chủ nhiệm khối 8 và giáo viên dạy nghề thực hiện theo đúng kế hoạch dạy nghề nhằm đạt kết quả tốt nhất.
B. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Ban giám hiệu:

- Chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho việc dạy nghề và học nghề của học sinh khối 8: phòng máy, máy, hệ thống điện ổn định, chỗ ngồi đủ cho các học sinh.
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ quản lý chuyên môn: phân phối chương trình nghề phổ thông; kế hoạch tổ chức dạy nghề, sổ ghi đầu bài, sổ gọi tên ghi điểm (sẽ được in vào cuối năm học theo esams)
- Lên kế hoạch dạy:
* Học kỳ I: 35 tiết
+ Từ ngày 07/09/2020 đến ngày 10/1/2021:  Mỗi lớp 1 buổi/tuần, mỗi buổi dạy 2 tiết.
* Học kỳ II: 35 tiết
+ Từ ngày 11/01/2021 đến ngày 15/05/2021: Mỗi lớp 1 buổi/tuần, mỗi buổi dạy 2 tiết.

2. Phân công giáo viên:

a. Phân công giảng dạy:
+ Lớp 8A,8B,8C,8D,8E: Đ/c Hải
+ Lớp 8G, 8H: Đ/c Ngân
b. Nhiệm vụ của giáo viên:

- Giáo viên dạy có trách nhiệm hoàn thành đủ các loại hồ sơ theo quy định, sổ báo giảng, sổ ghi đầu bài, sổ điểm, giáo án, kế hoạch giảng dạy.

- Giáo viên dạy có trách nhiệm hoàn thành chương trình dạy nghề 70 tiết theo kế hoạch Ban giám hiệu đã sắp xếp và ôn tập lý thuyết cho học sinh khi có học sinh đăng ký thi và có lịch thi nghề PT
Phân công ôn tập lý thuyết (chốt kiến thức)
+ Lớp 8A,8B,8C,8D,8E: Đ/c Hải
+ Lớp 8G, 8H: Đ/c Ngân

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Tuyên truyền ý nghĩa thiết thực của việc học nghề, làm rõ cho cha mẹ học sinh và học sinh thấy được sự cần thiết của việc học nghề.

- Có trách nhiệm hướng dẫn PHHS và học sinh viết đơn tự nguyện học nghề nộp cho Ban giám hiệu

- Thường xuyên trao đổi nắm bắt tình hình học tập của học sinh qua GV dạy nghề, thông báo kịp thời kết quả học tập cho PHHS.

- Tổ chức tốt, quản lý tốt việc thực hiện các quy định học nghề của lớp mình chủ nhiệm, phối hợp với CMHS hoàn thành các khoản đóng góp và lệ phí học nghề theo quy định và thỏa thuận.

4. Dự kiến thu, chi lệ phí học nghề:

   - Thu: Theo quy định
   - Phương thức chi: Theo kinh phí của Trung tâm GDNN-GDTX Huyện Gia Lâm
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- GVHS (để t/h);
-  Lưu: VP
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Hà